ПРОТОКОЛ № 15
Внеочередного Общего собрания

членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири»

г. Барнаул                                                                                                              30 мая 2012 года

Место проведения: г. Барнаул, пр. Социалистический, 126,  актовый зал.

Время начала собрания: 14:00
Время окончания собрания:15:00

На собрании присутствовали  101  из 154 членов СРО НП «САПЗС».

Полномочия представителей проверены, явка – 65,6 %, кворум для принятия решений  имеется.
По организационным вопросам:

1. СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП "САПЗС" Четошникова В.Д. Предложил избрать Председателем Общего собрания – директора ОАО ПТМ М.И. Шмидта «М-Арт» Шмидта Михаила Израилевича, секретарем Общего собрания – специалиста административно-технического отдела СРО НП «САПЗС» Лупешко Елену Александровну.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШИЛИ: Избрать Председателем Общего собрания – Шмидта Михаила Израилевича, секретарем Общего собрания – Лупешко Елену Александровну.

Решение принято.

2. СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Шмидта М.И. об избрании Счетной комиссии.   Предложил избрать Счетную комиссию в количестве трех человек.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Счетную комиссию в количестве трех человек.

Решение принято.

3. СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Шмидта М.И. об избрании Счетной комиссии.   Предложил избрать председателем счетной комиссии директора ООО «Алтай-проектстрой» Болотова Юрия Игоревича, членами комиссии: исполняющего обязанности директора ЗАО НИЦ "СибПромПроект" Горшенина Владимира Геннадьевича, юриста СРО НП «САПЗС» Садовскую Оксану Сергеевну.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Счетную комиссию в составе: Болотов Ю.И., Горшенин В.Г., Садовская О.С.
Решение принято.

4. СЛУШАЛИ: Председателя собрания Шмидта М.И. об утверждении Повестки дня Общего собрания.
РЕШИЛИ: Утвердить Повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

Решение принято.

Повестка дня:
1. Одобрение сделки СРО НП «САПЗС»  по покупке нежилого помещения (офиса) по адресу г. Барнаул, ул. Анатолия, 97.
                           Докладчик:  Исполнительный директор СРО НП "САПЗС" Шадрин С.Г.

2. Изменение адреса местонахождения СРО НП «САПЗС»  и утверждение новой редакции устава.
                          Докладчик:  юрист СРО НП «САПЗС» Садовская О.С.

3. Разное.

По повестке дня:

Вопрос 1:
СЛУШАЛИ: Исполнительного Директора Шадрина С.Г.  с отчетом о проделанной работе по поиску офисного помещения.
Докладчик проинформировал об основных характеристиках покупаемого помещения:
· нежилое помещение на 6-ом (шестом) этаже административного здания Литер А,  площадь общая – 128,5 (Сто двадцать восемь целых пять десятых) кв.м.,  расположенное по адресу: Алтайский край, город Барнаул, улица Анатолия, д. 97, номер объекта: 22:63:000000:0000:578/816/А+:1009/А+ (кадастровый).

· 37/500 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок,  необходимый для его использования:

· Кадастровый номер: 22:63:05 02 26:0006;

· Адрес: Алтайский край, город Барнаул, улица Анатолия, д. 97;

· Общая площадь: 587 (Пятьсот восемьдесят семь) кв.м.

· Стоимость отчуждаемого нежилого помещения и доли в праве общей долевой  собственности на земельный участок составляет 7 500 000 (Семь миллионов пятьсот тысяч) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – 96, "против" – 3, "воздержался" - 2.

РЕШИЛИ: Одобрить заключение сделки по купле-продаже  нежилого помещения (офиса) и доли  в праве общей долевой собственности на земельный участок по адресу г. Барнаул, ул. Анатолия, 97 между СРО НП «САПЗС» и Индивидуальным предпринимателем Ларионовой В.Н. за счет статьи "Резервный фонд Партнерства" плановой сметы доходов и расходов на 2012 год.
· нежилое помещение на 6-ом (шестом) этаже административного здания Литер А,  площадь общая – 128,5 (Сто двадцать восемь целых пять десятых) кв.м.,  расположенное по адресу: Алтайский край, город Барнаул, улица Анатолия, д. 97, номер объекта: 22:63:000000:0000:578/816/А+:1009/А+ (кадастровый).

· 37/500 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок,  необходимый для его использования:

· Кадастровый номер: 22:63:05 02 26:0006;

· Адрес: Алтайский край, город Барнаул, улица Анатолия, д. 97;

· Общая площадь: 587 (Пятьсот восемьдесят семь) кв.м.

· Стоимость отчуждаемого нежилого помещения и доли в праве общей долевой  собственности на земельный участок составляет 7 500 000 (Семь миллионов пятьсот тысяч) рублей.

Решение принято.
Вопрос 2:
СЛУШАЛИ: юриста СРО НП "САПЗС" Садовскую О.С. , которая сообщила о необходимости внести изменения в пункт 1.7. Устава СРО НП «САПЗС» и изложить его в новой редакции:

«1.7. Местонахождение Партнерства: 656049, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Анатолия, д.97.»
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – 98, "против" – 1, "воздержался" - 2.

РЕШИЛИ: Утвердить новую редакцию устава, в связи с изменением адреса местонахождения СРО НП «САПЗС»
Решение принято.

Председатель собрания _____________________М.И. Шмидт

Секретарь собрания ________________________Е.А. Лупешко